РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАЛОАРХАНГЕЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от «27» октября 2022 года                                     №  17/ 113-РС
    г. Малоархангельск                                            Принято на  17 заседании
                                                                  районного  Совета  народных
                                                                  депутатов

	О дополнительных мерах социальной поддержки граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов их семей, а так же граждан Российской Федерации, направленных федеральным казенным учреждением "Военный комиссариат Орловской области" для прохождения военной службы по контракту в 3-й армейский корпус для участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины

В целях обеспечения дополнительных мер социальной поддержки граждан Российской Федерации, Малоархангельский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Установить в 2022 году семьям граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, и членов их семей, а так же граждан Российской Федерации, направленных федеральным казенным учреждением "Военный комиссариат Орловской области" для прохождения военной службы по контракту в 3-й армейский корпус для участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, следующие дополнительные меры социальной поддержки:
1) освобождение от платы, взимаемой за присмотр и уход за ребенком (детьми) в муниципальных организациях, реализующих программы дошкольного образования;
2) предоставление дополнительного бесплатного питания, обучающимся в 1-11 классах в муниципальных образовательных организациях из расчета не менее 60 рублей в день;
3) предоставление компенсации расходов на оплату стоимости путевки для ребенка (детей) в лагеря, организованные муниципальными образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время с дневным пребыванием;
2. Дополнительные меры социальной поддержки, установленные пунктом 1 настоящего решения, предоставляются в заявительном порядке при представлении членами семьи граждан, включенных в списки личного состава воинских частей, справок из Военного комиссариата Орловской области.
3. Финансовое обеспечение предоставления дополнительных мер социальной поддержки в соответствии с настоящим решением осуществляется в пределах средств бюджета Малоархангельского района Орловской области, утвержденного решением Малоархангельского районного Совета народных депутатов от 23.12.2021г № 6/36-РС «О районном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».
4. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Звезда» и разместить на официальном сайте администрации Малоархангельского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования и действует до 31.12.2022г.

Председатель Малоархангельского районного
Совета народных депутатов                                                         И.И. Горохов

Глава Малоархангельского района                                               П.В. Матвейчук